



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ ของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างน้ำยเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาสสมโภชกรุงรัตนโกสินทร์ ๒๕๖๑
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๕,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ฐานกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒.๐๐ เมตร สูง ๓.๒๐ เมตร

พร้อมติดตั้งน้ำยโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑.น้ำย และน้ำยโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑.น้ำย

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ละหาน กำหนด

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๑,๐๕,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.ปร.๔.(เอกสารที่แนบ)

๖.๒.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... ภาระงานกรรมการ

๗.๒. สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ..... กรรมการ

๗.๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง..... กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่..... 158

วันที่..... 8 พ.ค. 63

เวลา..... 10.23

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างป้ายคั่นคลองสวยทั่วไทย สุขใจท้องถิ่นอย่างยั่งยืน เฉลิมพระเกียรติ หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๗ แผ่น
- ๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๑๗ แผ่น

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตามบันทึกข้อความ กองคลัง/งานพัสดุ ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๓ และ ได้มีคำสั่งที่ ๕๙๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานโครงการก่อสร้างป้ายคั่นคลองสวยทั่วไทย สุขใจท้องถิ่นอย่างยั่งยืน เฉลิมพระเกียรติ หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างป้ายคั่นคลองสวยทั่วไทย สุขใจท้องถิ่นอย่างยั่งยืน เฉลิมพระเกียรติ หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑๐๖,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกพันหกร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและชี้แจงระเบียบผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗/ง.) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(สืบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)

๓๓๖๓

ความเห็น.....ไม่เห็นชอบเพราะ สก. ความไม่ถูกต้อง: KR 11/2563

(ลงชื่อ).....[Signature]

(นางสมคิด เขียวมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

() เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามที่ ท.ต.ม.บ. ละหาน ที่ตั้งไว้

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....[Signature]

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

8 ก.ย. 2563

ใบกำหนดราคาากลาง

ปร. 5

โครงการป้ายสินค้าของสวทวทวไทย สุขใจต้องถิ่นอย่างยั่งยืน เฉลิมพระเกียรติ (ฐานแม่)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ ๒ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ฐานกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒.๐๐ เมตร สูง ๓.๒๐ เมตร

วันที่ ๓๑ เดือนสิงหาคม ๒๕๖๓

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	81,682.34	1.3056	106,644.46	Factor F - เงินก่อสร้างหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ ๑ ป้าย				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			106,644.46	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			106,600.00	
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนหกพันหกสิบบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ)..... *กุล* ประธานฯ
(นายอุดม คงกัมภ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... *ช.ค.* กรรมการ (ลงชื่อ) *NSWS*
(สืบเสกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ) *NSWS*
(นายพงษ์พร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
นางสาวบานเย็น ทพทกัตติ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- 8 ก.ย. 2563



ใบกำหนดราคากลาง

โครงการป้ายเคเบิลลงสายวิทยุไทย สุโขทัยท้องถิ่นอย่างยั่งยืน เติมนพระเกียรติ (ฐานแม่)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ฐานกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร สูง ๑.๓๐ เมตร

วันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	ท่อนงานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	จุดดิน	1.00	ต.ม.			194.00		194.00	
1.2	ทรายลาดน้ำอัดแน่น	0.60	ต.ม.	516.15	258.08	98.00	48.50	307.58	
1.3	คอนกรีตหยาบ	0.10	ต.ม.	1,565.00	156.50	398.00	39.80	196.30	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง rc 210 ksc.(ทรงกระบอก)	1.60	ต.ม.	1,774.00	2,661.00	498.00	747.00	3,408.00	
1.5	แบบหล่อคอนกรีต	13.00	ตร.ม.	588.00	7,644.00	133.00	1,729.00	9,373.00	
1.6	เหล็ก SR 24 dia. 9 ม.ม.	41.00	ก.ก.	18.16	744.56	3.30	135.30	879.86	
	เหล็ก SD 40 dia. 12 ม.ม.	102.00	ก.ก.	17.00	1,734.00	3.30	336.60	2,070.60	
1.7	ลวดผูกเหล็ก	4.00	ก.ก.	25.00	100.00			100.00	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							16,529.34	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธาน

(นายสุวัฒน์ คงกันง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(สืบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทองพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยสารทกองช่าง

นายสุวัฒน์ คงกันง



นางสาวบานเย็น พรหมภักดี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

ใบกำกับคราดกลาง

โครงการป่ายคืนดินของสวทช.ไทย สุขใจท้องถิ่นอย่างยั่งยืน เฉลิมพระเกียรติ (ฐานแม่)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ฐานกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒.๐๐ เมตร สูง ๓.๒๐ เมตร

วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
2	พรมงานตามใบดยกรม									
	- ตัวอักษรที่ติดรถทาสีทอง * โครงการคืนดินของสวทช.ไทย สุขใจ									
	เกี่ยวข้องกับเงินอย่างยั่งยืนเฉลิมพระเกียรติฯ พร้อมตัวอักษรที่ติดรถ									
	ทาสีทอง *เนื่องในโอกาสสมโภชสมเด็จพระราชินีบรมราชาภิเษก									
	พ.ศ.๒๕๖๒ อมต... ตำบล... อำเภอ... จังหวัด.....	1.00	ชุด	26,500.00	26,500.00			26,500.00		
	- มนังกุหลาบกริมแดงอินเดีย	2.70	ตร.ม.	1,880.00	5,076.00	302.00	815.40	5,891.40		
	- มนังจูปูน	5.40	ตร.ม.	91.00	491.40	82.00	442.80	934.20		
	- ตราสัญลักษณ์ สदनเสถียรอบา นิว ก็กรดงสี									
	ตามแบบ ติดรถจากพื้นหลัง ๑ นิ้ว	1.00	ชุด	11,500.00	11,500.00			11,500.00		
	- ก่ออิฐอนุอนุเติมแผ่น	3.30	ตร.ม.	681.00	2,247.30	167.00	551.10	2,798.40		
	รวมราคาวัสดุ เป็นเงิน							47,624.00		

คณะกรรมการกำหนดคราดกลาง

(ลงชื่อ).....  ประธานฯ
(นายสุตม คงกันง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
(สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)
ตำแหน่ง นักวิทยาศาสตร์ด้านอาคาร

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
(นายพงษ์ สุวรรณภาพ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิชาการก่อสร้าง



นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
- 8 ปี. 2๐๐3

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปท-4 แผ่นที่ 3 / 3

โครงการป้ายเคมิลของสงฆ์ชาวไทย สุขใจท้องถิ่นอย่างยั่งยืน เจดิมพระเกียรติ (ฐานแม่)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ ๒ ตำบลละหาน อำเภอจักราช จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ฐานกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒.๐๐ เมตร สูง ๓.๒๐ เมตร

วันที่ ๑๓ เดือนสิงหาคม ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
	- ปูนฉาบผิวภายในด้านหน้า-ด้านหลังพร้อมทาสีทอง	8.20	เมตร	945.00	7,749.00		-	7,749.00		
	- ปูนฉาบฐานสูง 0.50 ม. พร้อมทาสีน้ำตาลเข้ม (ที่ความสูง 0.00 + 0.50 ม.)	6.00	เมตร	1,150.00	6,900.00		-	6,900.00		
	- ปูนฉาบฐานสูง 0.30 ม. พร้อมทาสีน้ำตาลอ่อน (ที่ความสูง 0.50 + 0.80 ม.)	4.00	เมตร	720.00	2,880.00		-	2,880.00		
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							17,529.00		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประจักษ์
(นายอุดม คงกัมภ)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
(สืบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง




(Signature)


นางสาวบาเบ็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
 กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

- ประเภท ป้ายโครงการหินคลองสายทวีไทย สุขใจเพื่อท้องถิ่นอย่างยั่งยืน เฉลิมพระเกียรติ (ฐานแม่)
- เจ้าของอาคาร กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กองพัฒนาและส่งเสริมการบริหารงานท้องถิ่น
- สถานที่ก่อสร้าง -
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมโยธาธิการและผังเมือง
- แบบเลขที่ S63010 (S01) , AR62027
- ประมาณราคาคณะแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น
- ประมาณราคานี้เมื่อวันที่ 6 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2562


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร	80,755	1.3074	105,579	
	เมืองไร่				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงาน.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			105,579	
	คิดเป็นเงินประมาณ	(หนึ่งแสนห้าพันบาทถ้วน)		105,000	**
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	- ตารางเมตร			
<input type="checkbox"/>	เนื้อที่ราคาประมาณ	- บาท / ตารางเมตร			

เห็นชอบ 
 (นายอนันต์ สีพิพดกษา)
 ผู้อำนวยการกองมาตรฐานราคากลาง

ตรวจ 
 (นายรุปรนรต์ อ่ำพุทรา)
 ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส
 หัวหน้ากลุ่มงานวิชาการ

สำเนาถูกต้อง

 นายอุดม คงกันกง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาและรวบรวมโดย 
 (นายวิระวัฒน์ นิลรัมย์)
 ตำแหน่งประมาณราคา

รายการประเมินราคาก่อสร้าง ปีงบประมาณของส่วนราชการ สำนักงาน กสทช. (จำนวน)

ฉบับเลขที่ 563010 (501) , AR62027

ประมาณราคามือวันที่ 6 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2562

สถานที่ก่อสร้าง

กองบริหารราคากลาง

ประมาณราคาโดย นายเอก น้อยคอ, นายกฤษดา บุญรังษี, นายวีระวัฒน์ นิลรัมย์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					15,760	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม		รวม					64,995	
								80,755	

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

สำเนาถูกต้อง

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง บำรุงโครงการกั้นคลองสามหัวไทย ศูนย์เฝ้าระวังภัยน้ำท่วมเชิงพื้นที่ (ฐานแม่)
 แผนแม่บทที่ 563010 (501) , A062027
 ประมาณราคามือวันที่ 6 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2562

กรมพิกัดและแผนที่
 กรมการช่าง
 กรมการช่าง
 กรมการช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		จำนวนเงิน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	ขุดดิน	1	ลบ.ม.	-	-	148	148	148	
1.2	ทรายรอน้ำอัดแน่น	0.50	ลบ.ม.	460	230	91	46	276	
1.3	คอนกรีตหยาบ	0.10	ลบ.ม.	1,988	199	306	31	230	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง f'c 210 kg/cm ² (ทางยกระดับ)	1.50	ลบ.ม.	2,208	3,312	391	587	3,899	
1.5	แบบหล่อคอนกรีต	13	ตร.ม.	450	5,850	-	-	5,850	
		10	ตร.ม.	-	-	133	1,330	1,330	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	3	ลบ.ฟ.	300	900	-	-	900	
	ทำชั้นแบบหล่อคอนกรีต	3	ลบ.ฟ.	23.29	70	-	-	70	
1.6	คาน้ำ	3	กก.	17.43	715	4.10	168	883	
1.7	เหล็ก SR 24 dia. 9 มม.	41	กก.	17.00	1,734	3.30	337	2,071	
1.8	เหล็ก SD 40 dia. 12 มม.	102	กก.	17.00	1,734	3.30	337	2,071	
	วัสดุผูกเหล็ก	4	กก.	25.82	103	-	-	103	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							15,760	

นายอุดม คงกันกร
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 อนุมัติ
 15/12/2562
 ฐานนาถูกต้อง
 รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานโครงสร้างวิศวกรรม

ใช้ใบโครงการนี้ตามรายละเอียดที่แนบมา คู่กับใบรายการอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อการเบิกจ่าย (ฐานแม่)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ภายใต้งบประมาณของกระทรวงมหาดไทย ชุดโครงการพัฒนาอย่างยั่งยืน เมืองพระนครศรีอยุธยา (ฐานแม่)

แบบสทที่ ๕63010 (501) - A/6/2027

ประมาณราคาตามเนื้อวันที่ 6 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2562

สถานที่ก่อสร้าง

กองช่างฐานรากชลประทาน

ประมาณราคาโดย นายเอก น้อยเกตุ, นายอนุชาส บุณย์รุ่งเรือง, นายวีระวัฒน์ นิลวัฒน์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วยเทศ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	ขุดดินตามแบบไม่ยกถม - ตัวถังขุดดินตามแบบของ โครงการสันติชลประทานที่โรงสูบน้ำ - จัดตั้งอย่างยั่งยืนเมืองพระนครศรีอยุธยา พร้อม กำแพงรั้วการพลาธิการของ "เมืองไม่ก่อกองตามชลประทานที่ ๖ บริเวณทางแยก - พ.ศ. ๒๕๖๒ เขตบาง / ธนช. ----- อำเภอ ----- จังหวัด -----" - คนขุดดินตามแบบและเงินเหมา - คนนำดินไป - ค่าจ้างขุดดินค่า สทน.แต่ละ ยกของ 1" กีดารตลึงดินแบบ ติดตั้งอยู่จากพื้นที่สูง 1" - ก่ออิฐปูนแบบดินเหนียว - ปูนบ่มบนบ้นด้านหน้า - ด้านหลัง พร้อมทาสีทอง - ปูนบ่มฐานสูง 0.50 ม. พร้อมทาสีน้ำพลาสติก (ที่ความสูง 0.00 + 0.50 ม.) - ปูนบ่มฐานบนสูง 0.30 ม. พร้อมทาสีน้ำพลาสติก (ที่ความสูง 0.50 + 0.80 ม.) - ปูนบ่มฐานบนสูง 0.30 ม. พร้อมทาสีน้ำพลาสติก (ที่ความสูง 0.50 + 0.80 ม.)	1.00 2.70 5.40 1.00 3.30 8.20 6.00 4.40	จุด ตร.ม. ตร.ม. ท.ช. ตร.ม. เมตร เมตร เมตร	26,500 1,880 67 11,500 586 945 1,150.00 720	26,500 5,076 361 11,500 1,933 7,749 6,900 3,168	- 302.00 82.00 - 167 - - -	815 462 - 551 - - -	26,500 5,891 803 11,500 2,484 7,749 6,900 3,168 64,995	

งบโครงการที่ต่อจากที่ส่ง ชุดโครงการพัฒนาอย่างยั่งยืน เมืองพระนครศรีอยุธยา (ฐานแม่)

สัญญาจ้าง
นาย **คุณ คงกนก**
ผู้อำนวยการกองช่าง

สัญญาจ้าง
นาย **คุณ คงกนก**
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๕๑๖/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างป้ายเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาสสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก
ตามงบประมาณตามรายงานจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๒ ปีงบประมาณ ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างป้าย
เฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาสสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก ตามงบประมาณตามรายงานจ่ายขาดเงิน
สะสมครั้งที่ ๒ ปีงบประมาณ ๒๕๖๓ โดยเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๑๐๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๖ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการ
กำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสี หมู่ที่ ๙ ประกอบด้วย

- | | | |
|---------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ
หัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่
คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น
ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ
เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....	เจ้าพนักงาน
.....	ผู้พิมพ์
.....	กำกับ
.....	ตรวจสอบ